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Efter 1. behandling henvist til boligudvalget. 
Efter 2. behandling henvist til fornyet udvalgsbehandling. 
Ved loven stilles der yderligere midler til rådighed for energi- 

besparende foranstaltninger i lejeboliger og i erhvervsbygninger. 
De samlede tilskud til lejeboliger fastsættes til 550 mill. kr. 

og kan efter loven ydes til ejere af helårsboliger, der er udlejede 
eller ejes af almennyttige boligselskaber eller private andels- 
boligforeninger, samt til visse institutioner. Tilskud ydes til 
helårsboliger med mindst 1 beboelsesrum og køkken, som alene 
boligtageren disponerer over. 

Ved loven ændres tilskudsprocenten fra 25 til 30, ligesom 
tidsgrænsen for de ejendomme, hvortil der kan ydes tilskud, æn- 
dres fra 1965 til 1974. 

For erhvervsbygningerne stilles der 325 mill. kr. til rådighed. 
Tilskudsprocenten for disse ejendomme nedsættes fra 40 til 30. 
Tidsgrænsen for de ejendomme, hvortil der kan ydes tilskud, 
ændres fra 1965 til 1974. 

Efter loven kan alle ansøgere få del i den nye bevilling, 
uanset at de tidligere har fået tilskud. 

Loven indeholder endvidere en bemyndigelse for bolig- 
ministeren til, i samarbejde med kommunerne, at fastsætte reg- 
ler om en konsulenttjeneste og dens finansiering. 

Endelig forhøjes beløbet til oplysningsvirksomhed med 1,5 
mill. kr. 

Forslaget fremsattes i folketingets ekstraordinære mødeperiode 
i august som et led i en række forslag, fremsat dels af regeringen, dels 
af forskellige partier. Forslagene behandledes sammen ved første be- 
handling og er anført samlet under behandlingen af forslag til lov om 
ændring af merværdiajgijtsloven. (Forhøjelse af afgiften), se A. 1. 2. 
samling n-r. 103. Størstedelen af forslagene gennemførtes som den 
kriselovgivning, der blev resultatet af et forlig indgået mellem partier- 
ne S, V, KF og RV. 

Det fremgår bl. a. af de bemærkninger, der ledsagede lovforslaget, 
at det er en del af regeringens beskæftigelsesplan, og at formålet med 
lovforslaget både er at hjælpe på beskæftigelsessituationen og at opnå 
fornødne energibesparelser i overensstemmelse med regeringens ener- 
giplan. 

Lovforslaget blev fremsat og behandlet sammen med forslag til 
lov om ændring af lov om gennemførelse af energibesparende foranstalt- 
ninger i statens bygninger m.v., se A. 1. 2. samling nr. 12, og forslag 


